BERNARDINI GASTONE S.R.L.

DOCUMENTO

ULTIMO AGGIORNAMENTO

CENAIA ~ CRESPINA (P])

Scheda Tecnica

01/06/2017

Articolo: LARDO “PATA NEGRA” STAG. IN CONCA DI MARMO S/V  COD A008

COD.EAN 2 01499
TIPOLOGIA DI ORIGINE
PRODOTTO
Salume [ritere crudo ITALIA
stagionato
COMPOSIZIONE STAGIONATURA
Larde di suino 6 mesi

VALORI NUTRITIVI PER 100 gr DI
ALIMENTO

INDICI MICROBIOLOGICIHE
CARATTERUCHIMICO-FISICI

< 100 ufe'g

< 100 ujeig

E. coli

Staphilococcus a,

Energia SO Keal /3353 KJ : :
Grassi totali 891y Clostridi s.r. < 10ig
Acidi gld\‘ﬂ satiri 298 @ Salmenella sp. ASSENTE 23 ¢
Carboidrati g Listeria sp. ASSENTE/2S g
Zuccheri Og A oo
Proteine o
roteme g Pii T E
Sale 10
DIMENSIONI PRODOTTO
=53-emx 26 cmx 20 cm
CONMFEZIONE IMBALLAGGIO

Filny plastico impermeabile
Tipologia: termoretraibile,  gpplicato | Tipologia: Cartone 39 x 29x 30
QNG YHolo Confezioni per imballo: &
Peso netto: = 2 3Kp Contenuto netto: = 16-24 Ky
Tara I3g Tara 0560 Kye
Composizione pallet (H.140 - 80 X 120):NON SOVRAPPONIBILE
{ Cartoni x strato m 3 | Strati x pallet | nod

ETICHETTATURA

Denominazione del prodaetto;

Lardo Pata Negra stagionato in conca di morme

Produttore

Bernardini Gastone s.¢].

Sede stabilimento di produzione:

Via Lavewia 8385 — Cengia (P

Sede stabilimento di confezionamento:

Via Lavoria 83/83 — Cenaita (P

Numero di riconoscimento CE ;

IF 129270 CF

Elenco deghiingredienti:

pot

Lardo i suino frazza Vitherica”), sale, Zucchero!
destrosio, spezie, aromi, antiossidenti: £307, Conservanti:
£ 250,

Lotto di produzione:

Data produzione {eiormn, mese, anno)

Termine Minimo di Congervazione:

4 mest dalla dara di confezionamento

Modalita di conservazione:

Conservare da + 2% a +10° C, non forare la confezione

Meodalita duso:

Aprirela confezione Hhasinnil priva dellidilizzo

CONSERVAZIONE
Trasporto: Al viparo da shalzi di femperatura, in mézzo lsorermico
Stoccassio: Conservare da + 2° g +10%C, non forare la confesione
. .. Conservare da + 2% a 07
Esposizione:

La prima Tase di assorbimento arofnl viene réalizzata in conche di marmo. Talfinamento in appositi contenitor peralimenti in

ottemperanza ol Reg, CEn 1935/04,



SCHEDA ALLERGENI

Fornitore: BERNARDINI GASTONE SRL
Prodotte fornito: LARDO“PATA NEGRA™ STAL. IN CONCA DI MARMO SV, Codice: A0S
Luogo di produzione: VIA LAVORIA 83/85 — 56040 CENAIA (P

PRESENZA DELL’ALLERGENE

SOSTANZE VETTORI DI ALLERGENI Nel Ingrediente che | Melluogo di| Involontaria
prodotio contiene produzione | nel prodotio
siino Pallergene (1) si/ no{2) si/no (3)
Cereali eoptenentl glutine e prodottd derivanl: grano { farroc grano NO NO NO
khorasan). segale. orzo.avena, o 1loro ceppl thridati
Crostacel ¢ prodotti  base di crostaced NGO NO NO
Ulovare prodottia basedi nova N N NO
Pesce e prodotti a base di pesee le e NG
Arachidi e prodotii 9 base di arachidi NO N N0
Soiae prodoti a base di sofa MO NG NO
Latle ¢ prodoti & base di latte (compreso i latiosio) NG N NO
Frutta con guscio e prodotti derivatl: Mandorle {Amigdalus O NO N

communis L. 1, nocciole (Corvlos avellana). voci comuni (Juglans
regiad, nocl di aeagit {Anacardiom occidentale, noci pecam [Carva
Hinoicsis (Wangenh) K. Koch], noct del Brasile (Bertholletia
excelsa), pistacchi (Pistacia vera), noct del Queensland {(Macadamia

ternifolia)

Sedano ¢ prodotti a-base di sedano N MO MO
Senape e prodotti g base di-senape B0 NG NO
Senti di sesamo ¢ prodotii abase di semi di sesamo MO MO NGO
Luping e prodotii a base di luping N NG MO
Mollusehi ¢ prodott a base di molluschi N WO NO
Antdride solforosa ¢ solfiti v concentravioni superiori a 10 me/Ke o NO NO NGO

10wl espresse come 502

iy specificare il nome dell mgrediente che contiene Mallergene es. se Dallergene & lu senape contenuta nelle spezie indicare nella
riga “senape” nolla prima colonna "SI e nella seconda colonna “spezie™

tndicare 51" in case di presenza dellallergene nellunitd produtiiva indipendentemente dalla suz presenza dichizraa o
ivvedontaria nel prodotio fornito.

1 Indicare "SI pel caso di possibili contaminaziont del prodotio con Pallergene.

Sulla base di quanto indicato dichiariamo che nel prodotto sopra specificato:

T

o
3
~

s Non sono presenti sostanze allergeniche
] Sono presenti e dichiarate in etichetta le seguenti sostanze allergeniche:
] Possono essere presentia seguito di contaminazioni erociate e seguenti sostanze allergeniche che

vengono indicate in etichetta come “pud contenere:....” o “tracce di ....."




DICHIARAZIONI

ALLERGENIL: Bernardini Gastone s.r.l. certifica I'osservanza del Reg. UE n. 116912011
OGM: Bernardini Gastone s.r.l certifica, in accordo alle informazioni fornite dai nostri fornitori
di materie prime, che i prodofti menzionati non consistono, non contengono € non sono
ottenuti da organismi geneticamente modificati REG. CE n. 1829/03 ¢ REG. CE n.

1839/

IDONEITA’

IMBALLO: Bernardini Gastone s.r.l certifica che gli imballi utilizzati per il confezionamento (
imballo 1 ed imballo 117} sono conformi al D.M. 21 marzo 1973 ¢ s.m. nonché al Reg,
Ce 1935/04. Reg. CE n® 2023/2006. Reg. CE n® 10/2011.

SISTEMA

AZIENDALE: La nostra azienda applica il Piano di Autocontrollo secondo il metodo HACCP

(HAZARD ANALYSIS and CRITICAL CONTROL PQINT) ed in conformita dei Reg. CE
n. 852-853-854/04. Reg. CE n®2073/2005 e samn.i. . Reg. CE n° 178/2002.



